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A. Průvodní zpráva

Bakalářská práce

LS 2020/ 2021

název stavby: Kavárna s knihovnou

místo stavby: ulice Kolbenova, oblast „Pragovky“, Praha 9 - Vysočany

konzultant: doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc.

vypracovala: Tereza Trampotová

datum: 20.5. 2021

a) Identifikace stavby, jméno a příjmení, místo trvalého pobytu, kontaktní adresa a základní

charakteristika stavby a její účel

Název stavby: Kavárna s knihovnou

Místo stavby: Praha 9, Vysočany, ulice Kolbenova, oblast „Pragovka“

Charakter stavby: Novostavba

Účel stavby: Občanská stavba kavárny s knihovnou

Autor: Tereza Trampotová

Adresa: Jižní 545, Dašice v Čechách, 533 03

Konzultanti: Ateliér Suske-Tichý

doc. Ing. arch. Petr Suske, CSc. ( Vedoucí projektu a Interiér)

doc. Ing. arch. Václav Aulický ( Stavební část)

Ing. Miloslav Smutek, Ph.D. ( Statická část)

doc. Ing. Daniela Bošová, Ph.D. ( Požární bezpečnost)

Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. ( Technické zařízení budov)

Ing. Radka Pernicová, Ph.D. ( Realizace)

Záměrem a obsahem předpokládané projektové dokumentace ke stavebnímu povolení je výstavba

objektu kavárny s knihovnou. Účelem budovy bylo zajistit příjemné prostředí pro shromažďování

obyvatel oblasti „Pragovka“ a vytvoření příjemného prostředí v takto industriální oblasti Prahy.

Nachází se zde 3 podlaží. V přízemí se nachází kavárna s jejími dalšími přidruženými místnostmi jako jsou

technické místnosti, šatny, wc a místnosti pro provoz kavárny jako je kuchyně, sklad odpadů, sklad

potravin, sklad nádobí a umývárna nádobí. V druhém podlaží se nachází klidná odpočinková místnost,

přes kterou je možné se dostat do haly propojující šatny, skříňky pro návštěvníky, výtah a knihovnu. Na

třetí podlaží na studovny se dostaneme pomocí schodišť nacházející se po stranách knihovny.

b) Údaje o dosavadním využití a zastavěnosti území, o stavebním pozemku a o majetkoprávních

vztazích

Na řešeném území se v současné době nic nenachází. Parcela, která má být využita pro stavbu, slouží

nyní jako volné prostranství. V blízkosti pozemku se nachází pouze přípojky slaboproudu. Veškeré ostatní

inženýrské sítě jsou vedeny pod silnicí vedoucí skrze ulici Kolbenova. V blízkosti pozemku se nachází Hala

E na západ od pozemku, skateboardový park s pivní zahrádkou nacházející se na jih od pozemku a

obchod nacházející se na sever od pozemku. Území pro zastavění disponuje především travním

porostem a terén se do této části svažuje ze severu a ze západu o 500mm.

c) Údaje o provedených průzkumech a o napojení na dopravní a technickou infrastrukturu,

informace o splnění požadavků dotčených orgánů

viz. Dále B.7 a B.8

Předmětem bakalářské práce není zajišťování žádných vyjádření dotčených orgánů

d) Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhláškou o obecných technických

požadavcích na výstavbu č.137/1998 Sb. a vyhláškou č. 502/2006 Sb. O změně vyhlášky o obecných

technických požadavcích na výstavbu. Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a

závaznými normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek dle oddílu 2

vyhlášky č.137/1998 Sb. a vyhlášky č.502/2006 Sb.

Dokumentace splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí stavby, tak pro její vliv na

životní prostředí.

e) Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí

Předložená dokumentace pro stavební povolení vychází ze studie na Fakultě architektury ČVUT,

zpracované Terezou Trampotovou v ateliéru Suske-Tichý v zimním semestru 2020/2021.

f) Věcné a časové vazby stavby na související a podmiňující stavby a jiná opatření v dotčeném území

Přípojky inženýrských sítí ( vodovodní řád, splašková kanalizace, přípojka elektřiny - silnoproud) budou

přivedeny na pozemek z hlavního řadu nacházející se v ulici Kolbenova. Pozemek bude napojen na

dopravní infrastrukturu v tomto území. V rámci výstavby se zároveň počítá s výstavbou nové vozovky S06

dále od stavebního objektu, současně s plotem S07 a venkovním schodištěm S08. Dále se počítá

s přestavbou již zmíněné vozovky B01 a s demolicí plotu B02.

g) Přepokládaní lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládaná lhůta výstavby je 15 měsíců.

h) Statické údaje

Celková hrubá plocha činí 576m2 ( 36x16m)

Plocha s celkovými konstrukce zdí činí 596,96 m2 (36,4x16,4m)
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1. Údaje o stavbě

a) Název: Kavárna s knihovnou

Místo stavby: Praha 9 – Vysočany, ulice Kolbenova, oblast „Pragovka“

2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Autor: Tereza Trampotová

Adresa: Jižní 545, Dašice v Čechách, 533 03

3. Členění stavby na stavební objekty

S01 hrubé terénní úpravy

S02 Kavárna s knihovnou

S03 Přípojka elektřiny

S04 Vodovodní přípojka

S05 Přípojka splaškové kanalizace

S06 Vozovka

S07 Plot

S08 Schodiště venkovní

S09 Čisté terénní úpravy

4. Seznam vstupních podkladů

Studie k bakalářské práci

Data inženýrsko-geologického průzkumu získané od České geologické služby

Ortofotomapa zpracovávaného území

Katastrální mapa oblasti

Digitální mapy hlavního města Prahy - technická infrastruktura, polohopis

Pro potřeby bakalářské práce nebyly provedeny žádné specializované průzkumy

5. Popis území stavby

a. Charakteristika území a stavebního pozemku

Stavebním pozemkem je volné prostranství v území zvaném „Pragovka“ v Praze 9 – Vysočanech.

Území pro stavbu se nachází severně od komínu s límcem strojíren Praga a východně od Haly E

dominující této oblasti.

V současné době je území nijak nevyužíváno. Oblast pustne kvůli nedostatku občanské vybavenosti

v tomto území. Pozemek obepíná ze západní strany pomalu degradující silnice z kamenné dlažby, tzv.

Kočičích hlav. V oblasti se nenachází ulice. Nejbližší ulice se nacházejí na sever od pozemku, kde se

nachází ulice Kolbenova a ze západní strany Haly E se nachází ulice Poštovská.

Pozemek se svažuje od západu k východu a od severu k jihu asi o 500mm.

b. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Hlavní využití pozemku, která spadá do návrhového horizontu SV-G, je jako plocha pro umístění

polyfunkčních staveb nebo kombinaci monofunkčních staveb pro bydlení, obchod, administrativu,

kulturu, veřejné vybavení, sport a služby, při zachování polyfunkčnosti území a zároveň i jako

přípustné využití jsou zmiňovány polyfunkční stavby pro bydlení a občanské vybavení v souladu s

hlavním využitím, s převažující funkcí od 2. nadzemního podlaží výše.

Architektonický návrh reaguje na tyto možná využití a v rámci jeho výstavby je uvažováno s obnovením

živosti tohoto území a navození příjemné atmosféry v tomto industriálním místě.

c) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

V blízkosti pozemku byl proveden inženýrsko-geologický průzkum, který ověřil podmínky pro

zakládání.

Hloubka hlavního vrtu, ze kterého se vycházelo pro určení hladiny podzemní vody je50m a jedná se o vrt

580099 z roku 1927. Zjištěná hladina podzemní vody se nachází -5,2m pod povrchem. Vrt 183192 z roku

1928 byl použit pro zjištění základních litologických dat, kvůli zakládání. Převažujícím materiálem v úrovni

základové spáry je jíl tmavě šedy, který spadá do třídy těžitelnosti 1.

d) Požadavky na demolici a kácení dřevin

Na severo-západní straně pozemku se nachází keř, který by byl z důvodů ulehčení výstavby

pravděpodobně pokácen. Celý koncept předpokládá úpravu terénu pomocí zarovnání do jedné roviny.

e) Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu


[…]


Povrchové úpravy a materiály

Kavárna je navržená jako jeden z dominantních prvků objektu. Celkový vzhled je laděn do industriálního

stylu, který se v této oblasti vyskytuje. Tmavá hliníková barva dveří a oken s lícovými pásky v interiéru

tomuto vzhledu dále napomáhá.

Interiér kavárny je tvořen převážně materiály jako jsou dubové dřevo, beton, hliník a bílá barva obecně.

V celém prostoru kavárny s barem je navržen protipožární podhled s tl. 12,5mm, do kterého jsou

zabudována bodová svítidla.

Na podlahu je použit beton vyztužený kari sítí, ponechaný bez úprav pro zdůraznění industriálního

vzhledu.

Výraznými prvky interiéru jsou bílé pohovky z umělé kůže, velké dřevěné květináče s kočičí trávou a

posezení v prostřední části kavárny. Více o specifikaci jednotlivých v prvků v části: 1.6c Výpis –

specifikace.

Návrh interiérového prvku

Navrhovaným prvkem je konferenční stůl laděný do Urban stylu a výsek prostoru kavárny. Konferenční

stůl je zhotoven na zakázku u truhláře z dubu jakožto materiál pro horní desku, ze spodní kovové desky

ohýbané a přišroubované ze stran k Jekl profilům a z již zmíněných JEKL profilů ( dále popsány v 1.6b.2

Detail konferenčního stolu s popisem výroby) a vychází převážně z rozměrů konferenčního stolku

FOSHAN nabízený na e-shopu hezkynabytek.cz.

Konferenční stolky se nachází mezi dvěma sedačkama v prostoru kavárny, čítající celkově 5 těchto stolků

vyrobených na mírul

Konstrukce stolku začíná přivařením JEKL profilů 40x20 k JEKL profilu, která je již složen z 2x 20x20 a 2x

15x15, které jsou již spojeny křížově. Tento postup zopakujeme a vzniknou nám 2 spodní kratší strany

konferenčního stolku. Dále se k těmto stranám přimontují pomocí závitů delší strany, kde jsou spojeny

přivařením 3x JEKL profily 40x20 a 4x JEKL profil 15x15 ( spojen již křížově). Pro přimontování závitů do

JEKL profilů se zde využije plechu pro zaslepení otvoru v profilu. Jakmile je podstava kompletní, pomocí

vrutů do dřeva je přidělá dubová deska k této podstavě skrze vrchní řadu JEKL profilů. Jako poslední se

zde montuje spodní plechová deska, která je ohnuta ze stran a pomocí samořezných šroubů je přidělána

z vnitřní strany podstavy do JEKL profilů ( šrouby se neprošroubují ven, takže toto přidělání nebude vidět

a taktéž i přichycení dřevěné desky k podstavě)

Další informace viz výkres 1.6b.2 Detail konferenčního stolu s popisem výroby.

Nábytek a osvětlení

Jednotlivé navržené prvky jsou blíže specifikované ve výkresu 1.6b.1 Výkres kavárny s popisem výrobků a

materiálů a v části 1.6c Výpis – specifikace

1.6c Výpis – specifikace

Materiály:

Konstrukce obvodových stěn:

Konstrukční beton ŽB C30/37 – 200mm

Tepelná izolace EPS – 120mm

Pohledový beton – 70mm

Lícové pásky CASTLE BRICK

Konstrukce vnitřních nenosných stěn:

Porobetonové tvárnice – 100mm či 200mm,, konkrétně tvárnice ytong klasik P2-500

hladka 100x249x599 a tvárnice ytong klasik P2-200 hladka 200x249x599

Nášlapná vrstva podlahy: Beton vyztužený kari sítí

Pohled: Rigips modrá akustická protipožární deska NAI activ air, tl. 12,5mm

Okna a dveře: Hliníková okna i dveře od firmy OTHERM

Sklo: Protipožární čiré sklo

Interiér:

10x Pohovka: vidaXL rozkládací pohovka umělá kůže bílá,, rozměry: 1970x700x830mm

5x Stůl: viz Návrh interiérového prvku a 1.6b.2 Detail konferenčního stolu s popisem

4x Kruhový stůl: Malý odkládací stolek RHESE,, rozměry: průměr 440mm, výška 550mm

3x Barová židle: Barová židle Metro s deskou z dubového dřeva,, rozměry: 750,350x350mm

8x Židle: Art jídelní židle, bílá ekokůže, kov antracit, CT-393 WT art,, rozměry: 460x530x890mm

6x Květináč 3m: Dělaný na zakázku o rozměrech 400x480x3000mm od firmy Spárovkárna

1x Květináč 1,2m: Dělaný na zakázku o rozměrech 1200x480x1200mm od firmy Spárovkárna

1x Květináč 9m: Dělaný na zakázku o rozměrech 400x480x9000mm od firmy Spárovkárna

2x Interiérová dveře: Hliníková dveře od firmy OTHERM

Barová linka: Kuchyňská linka WOOD POINT od firmy ORESI

Vytápění: 4x Soklový konvektor Beta classic,, rozměry: 80x195(+50 podstavec)x3600mm

Světlo: stropní bodové podhledové svítidlo nastavitelné jota matná bílá,, rozměry: 94x94x100mm

Rostliny: Šáchor

Další specifikace s fotkami viz: 1.6b.1 Výkres kavárny s popisem výrobků a materiálů
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Konferenční stolek vyrobený na míru podle stolu FOSHAN, černý

Lícové pásky CASTLE BRICK 20x280x65mm

Soklový konvektor Beta classic 80x3600 bílý

ŽB C30/37

Metalic exclusive hliníkové vchodové dveře od firmy OTHERM

Metalic panel hliníkové dveře od firmy OTHERM

Metalic exclusive hliníkové dveře od firmy OTHERM

vidaXL rozkládací pohovka umělá kůže bílá
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Beton s kari sítí - nášlapná vrstva
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Art jídelní židle bílá ekokůže, kov antracit
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