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ARCHITEKTURA
Zadání bakalářské práce bylo poměrně jednoduché. Každý student si mohl vybrat v nově
revitalizovaném areálu Pražské Pragovky místo a na tomto místě navrhnout stavbu v
kontextu s daným místem. Studentka si vybrala jako téma knihovnu s kavárnou. Dům je
navržen ve vstupní části areálu. Kontextu s průmyslovým areálem dosahuje studentka
režným zdivem na fasádách a tvarem a formou oken. Otázkou zůstává celková proporce
nově navrženého domu ve vztahu ke stávajícím halám. Také mně chybí detailnější práce
se zelení.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A JEHO POSOUZENÍ
Projekt je vypracován kompletně ve všech požadovaných oddílech v požadované kvalitě.
Byl také řádně konzultován s příslušnými specialisty

Projekt je zpracován pečlivě, bez zásadních vad. Doporučuji přijmout bakalářskou práci k
obhajobě
Navržené hodnocení B